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Urządzenie do zraszania węgla przeciw zamarzaniu
w wagonach kolejowych

Zraszanie olejem zapobiega zamarzaniu węgla
w wagonach i usuwa powstające trudności przy
jego wyładunku.
Dotychczas stosowany isposób zraszania olejem

polega na ręcznym opryskiwaniu dna i bocznych
ścian wagonu oraz górnej powierzchni załadowa¬
nego węgla.
Wadą tego sposobu jest to, że wymaga on na

każdym torze załadowczym dodatkowej obsługi,
dużej ilości zużytego oleju oraz powoduje możli¬
wość wypadków przy ręcznym zraszaniu na wa¬
gonie.
Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zauto¬

matyzowane, polegające na zdalnie sterowanym
sposobie zraszania całkowitej ilości załadowanego
węgla bez dodatkowej obsługi.
Na rysunku uwidoczniono przykładowe rozwią¬

zanie zraszania węgla olejem według wynalazku,
przy czym fig. 1 przedstawia schemat całego urzą¬
dzenia (przyjęto 3 tory), a fig. 2 — przekrój wzdłuż¬
ny.

Zbiornik 1 służy do magazynowania oleju antra¬
cytowego w ilości 3 wagonów-cystern. Do zbiorni¬
ka 1 jest przybudowany filtr 2 oraz pompa 3 zęba¬
ta, służąca do itłoczenia oleju antracytowego lub
chlorku wapnia na płuczkę rurociągiem 4, dopro¬
wadzającym olej wzdłuż torów załadowczych pod
ciśnieniem 6 atn. Na rurociągu 5, odprowadzają¬
cym nadmiary oleju jest zbudowany zawór regu¬
lujący 6, oraz manometr 7. Nad zsypem węgla z
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przenośnika załadowczego do zsuwni zbudowane są
dysze zraszające 8, jak to widać na przekroju po¬
dłużnym fig. 2. Tego rodzaju rozwiązanie zapewnia
zraszanie całej ilości węgla, załadowanego tóa wa¬
gon, a nie tylko jego zewnętrznych warstw, jak to
jest do tej pory.

Włączenie zaworu elektromagnetycznego 9 po¬
woduje przepływ oleju z rurociągu 4, doprowadza¬
jącego go do dysz zraszających 8. Zawór 9 jest
zsynchronizowany z napędem elektrycznym prze¬
nośnika załadowczego i nie wymaga dodatkowej
obsługi do sterowania. Kaloryfer 10 służy do ogrze¬
wania pompowni.

Dzięki zastosowaniu sposobu zraszania węgla za
pomocą urządzenia będącego przedmiotem wyna¬
lazku, ograniczono zużycie oleju i zagwarantowa¬
no zraszanie całej zawartości węgla w wagonie,
celem zabezpieczenia go przed zamarzaniem.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zraszania węgla przeciw zamarza¬
niu w wagonach kolejowych olejem lub chlorkiem
wapnia, znamienne tym, że jest wyposażone w
zbiornik (1), zaopatrzony w filtr (2), w pompę zę¬
batą (3), oraz w zdalnie sterowane elektromagne¬
tyczne zawory (9), uruchamiające dysze rozpylają¬
ce (8) i pojedyncze przenośniki załadowujące wę¬
giel.
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